

Druckfehler im Jahrgang 1865 der entomologischen Zeitung.

Seite	243	Zeile	7	von	oben	liess	Stentz	statt	Stretz.
-	-	-	18	-	unten	-	weisslichgrau	statt	weislich, grau.
-	-	-	12	-	-	-	lichte	statt	leichte.
-	248	-	16	-	-	-	Evias	statt	Erias.
-	-	-	1	-	-	-	kenne	statt	kann.
-	252	-	2	-	oben	-	Stamm	statt	Namen.
-	-	-	19	-	-	-	b.	statt	6.
-	254	-	18	-	-	-	W V.	statt	WS.
-	-	-	21	-	-	-	Favillacearia	statt	Fa- cillac.
-	255	-	10	-	unten	-	einem	statt	einen.
-	256	-	22	-	oben	-	Turturaria	st.	Turtoraria.
-	-	-	6	-	unten	-	Led.	statt	Lec.
-	260	-	3	-	oben	-	5.	statt	8.)
-	261	-	8	-	unten	-	von	statt	an.
-	264	-	5	-	oben	-	1b	statt	16.
-	-	-	3	-	unten	-	überwintere	statt	über- wintern.
-	-	-	3	-	-	-	verpuppe	statt	verpuppen.
-	-	-	2	-	-	-	scheine	statt	scheinen.
-	301	-	21	-	oben	-	Beschreibers	st.	Beschrei- bung.
-	337	sind die Nummern 108 und 126 zu streichen.							
-	338	soll der Name tumidus bei No. 134 durch somno- lentus ersetzt werden.							
-	338	ist nach 159 hinzuzufügen 159 ^{bis} haematopus Dej. (Feron.) Labrador.							

Intelligenz.

Die Wittve des in Liegnitz verstorbenen Zolleinnehmers Andretzky wünscht die von ihm nachgelassene Schmetterlings-Sammlung zu verkaufen. Sie besteht aus etwa 4500 Stück europäischer und exotischer Macro-Lepidopteren in 32 grossen Kasten mit Glasdeckel, 13 Pappkasten und 665 kleinen Kästchen mit Glas, meist 1 oder 2 Arten enthaltend. Es sind die prachvollsten Arten darunter und ihre Conser-

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Zeitung Stettin](#)

Jahr/Year: 1865

Band/Volume: [26](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Druckfehler im Jahrgang 1865 der entomologischen Zeitung. 404](#)